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Rodzaj innowacji: metodyczna 

Miejsce realizacji: Szkoła Podstawowa nr 32 im. L. Waryńskiego w Bielsku-Białej 

Czas realizacji: 14.11.2016 – 31.05.2017 

Przeznaczenie: uczniowie (w tym szczególnie uzdolnieni) uczęszczający na koło 

przyrodnicze z klas 4-6 

Motywacja wprowadzenia innowacji: uczniowie mają problemy z myśleniem 

przyczynowo-skutkowym i nie potrafią wykorzystywać zdobytych wiadomości w życiu 

codziennym 

Cel ogólny: kształtowanie umiejętności logicznego myślenia poprzez wykonywanie zadań, 

rozwiązywanie problemów i wykorzystanie wiedzy w praktyce 

Cele szczegółowe:  

 uczeń rozumie sens zabawy, jako metody uczenia się, 

 uczeń uświadamia sobie, że współpraca ułatwia osiąganie celu, 

 uczeń ma świadomość przydatności wiedzy w życiu, 

 uczeń potrafi wykorzystywać zmysły do osiągnięcia celu, 

 uczeń wie jak pracować pod presją czasu, 

 uczeń umie wyznaczyć cel zabawy logicznej, przewidzieć i zaplanować jej przebieg, 

 ćwiczenie spostrzegawczości, percepcji wzrokowej i słuchowej, orientacji 

przestrzennej, koordynacji wzrokowo-ruchowej, koncentracji i selektywności uwagi, 

myślenia logicznego i abstrakcyjnego, 

 rozbudzanie zainteresowań i motywacji do nauki. 

Tematyka: 

 Innowacja pedagogiczna jest oparta na grze typu "escape room", będącej atrakcyjną 

formą kreatywnego spędzenia czasu. Elementy rywalizacji połączone z działaniem pod presją 

czasu, współpracą, wykorzystaniem logiki, sprytu i spostrzegawczości czynią grę nie tylko 

rozrywką, ale i pożyteczną nauką. Głównym założeniem jest wydostanie się z pokoju w jak 

najkrótszym czasie, jednak by tego dokonać należy znaleźć, a następnie rozwiązać szereg 

zagadek, czyli zadań związanych z daną tematyką przyrodniczą. Tylko praca zespołowa 

prowadzi do sukcesu. Czas rozgrywki wynosi 45 minut. 

 Innowacja metodyczna „Pokój zagadek” będzie realizowana w dwóch etapach. W 

pierwszym etapie uczniowie zapoznają się z metodą pracy, rozwiązując zadania 

przygotowane przez nauczyciela w pokoju zagadek. Z kolei późniejszy drugi etap będzie 

polegał na samodzielnym wymyślaniu zadań i tworzeniu własnych pokoi zagadek. 

Ewaluacja: 

 Zbierane informacje: skutki wprowadzenia innowacji (zrealizowanie celów), co i jak 

należy zmodyfikować 

 Źródła informacji: opinie uczniów objętych innowacją, obserwacje autora innowacji 

pod kątem realizacji celów 

 Narzędzia: ankiety/wywiady, obserwacje 

 Wyniki ewaluacji: opracuje autor i przedstawi na posiedzeniu Rady Pedagogicznej 

 


